equidem & bene, Aesculapi: placent certe
 mirandum in modum quæ de humani corpo-
 ris fundamentis & formatione attulisti. In
 quo summam Dei & naturæ providentiam
 agnosco. Quod enim ex æthereis sedibus spi-
 ritum illum formatorem transmittere digne-
 tur, & nihil suis beneficiis priuatum esse, per-
 fectissimæ eius bonitatis specimē est: inuenisse
 quo decorarentur corpora, sapientiæ: effecisse
 quæ in illis voluit, virtutis (vt habet tuus
 Galenus) inuictæ, et insuperabilis. *AE S C.*
 Et hac quidem ratione hymnis iugiter cele-
 brandus est Διούλιουγος ille *Vrania*: ac tan-
 torum miraculorum *Via*, cum in cœlesti, tum
 humano corpore, nunc demum omnibus di-
 ligentissimè ob id aperienda. Quare, con-
 ciso longiore prologo, si quid habes quod pro-
 ponas, aggrede bonis auspitiis.

Dialogus secundus, de Solis & cœlo-
 rum coaptatione cum anima ratio-
 nali & corpore humano.

VRANIA.

ASOLE, Aesculapi, aut, si ma-
 uis, ab Apolline illustrissimo pa-
 rente tuo, & reliquis progenitori-
 B

bus tuis planetis, necnon consanguineis & affinibus aliis cœlestibus, imo verò, ut paucis dicam, à cœlis vniuersis exordiar: quorum, deum immortalem conditorem esse, non tam (opinor) eris Deòs æde, quin vtrò, vel tacente Mose, totaque Academia, liberè mecum fatearis. Horum quis alius formator fuit? quis in illis excellentissimam pulchritudinem depinxit? quis spherica corpora torauit? quis radios expressit? quis in tam admirandam varietatem digessit? quis tanta diuinitate donauit? quis inferiorem mundum illis circumuestiuit? quis fundamenta sursum iecit? quis motum instituit? quis lumine dotauit? quis tot virtutibus illustrauit? quis tam eleganti spectaculo figurauit? quis occultum spiritum inspirauit? quis motionis mensuram singulis ascripsit? & multa alia adposuit, quæ diuino planè ore tuus recenset Mercurius? Caue, ô Aesculapi, caue ne vnquam artificium suo priues artifice. Est itaque deus horum omnium conditor, moderator & creator. A E S C V L. Sanè impius essem, Vrania, & Cyclopum de gente, nedum deorum, si totus in id tecum non descenderem. Tūque multo sceleratior, si mecum etiam non fatereris, animæ rationalis, & cor-

Solis & cœli vniuersi, necnon partium eius, Deus autor est & creator.

poris, quæ duo hominem constituunt, illum ipsum Opt. Max. Deum, autorem esse, modelis & corporis, ratorem ac conditorem. Quod ex eodem contemporaneo meo Mercurio, diuinorum mysteriorum mihi olim admirabili interprete, qui à seculo Mosis haud ita porro vixit, approbatus & confessus aliorum testimoniis, sic tibi confirmo. Pater omnium (inquit) intellectus, vita & fulgor, hominem sibi similem procreauit: atque ei tanquam filio suo congratulatus est: pulcher enim erat, patrisque sui imaginem ferebat. Agè, Vrania, hinc mihi intelligentiam tuam paulisper explica, & humani corporis structuram cum tuis cælis compone: inuenies profecto in utroque artem non admodum dissimilem, & architectatoris illorum Dei omnipotentis sapientiam ac bonitatem ubique æqualem. Itaque humani opificij admonitione perdisce, ut ille idem meus scribit Mercurius, quis tã pulchræ imaginis conditor? quis oculorum pictor? quis nares, auresque tornauit? quis oris labia distendit? quis nervos porrexit? quis tendonibus musculos alligauit? quis venas irrigauit? quis ossa solidauit? quis carnem epidermide, seu tenui pellicula circumuestiuit? quis digitos articulosque discreuit? quis in pedibus ambis